
 
 

UCHWAŁA NR LX/526/2023 
RADY MIEJSKIEJ W BYTOWIE 

z dnia 31 maja 2023 r. 

o zmianie uchwały w sprawie powołania Bytowskiej Rady Seniorów i nadania jej statutu 

Na podstawie art. 5c ust. 5 i 5a ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2023 r., poz. 40, poz. 572) w związku z art. 5 ustawy z dnia 9 marca 2023 r. o zmianie ustawy 
o samorządzie gminnym, ustawy o samorządzie powiatowym oraz ustawy o samorządzie województwa  
(Dz. U. z 2023 r., poz. 572) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały XIII/108/2019 Rady Miejskiej w Bytowie z dnia 30 października 2019 r. 
w sprawie powołania Bytowskiej Rady Seniorów i nadania jej statutu (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2019 r. 
poz. 5386 i z 2020 r. poz. 1513) pn. „Statut Bytowskiej Rady Seniorów” wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 6 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. W skład Rady Seniorów, spośród kandydatów zgłoszonych przez grupy osób starszych, może być 
powołana wyłącznie osoba zamieszkująca na terenie gminy Bytów, która najpóźniej w dniu ogłoszenia 
naboru kandydatów do Rady Seniorów ukończyła 60. rok życia.”; 

2) w § 7 ust. 11 otrzymuje brzmienie: 

„11. Rada Seniorów może funkcjonować bez konieczności uzupełniania jej składu 

w przypadku wygaśnięcia mandatu lub odwołania członka, gdy liczba członków wynosi 6.”; 

3) w § 8 otrzymuje brzmienie: 

„§ 8. 1. Wygaśnięcie mandatu członka Rady Seniorów przed upływem kadencji stwierdza Rada 
Seniorów w przypadku: 

1) pisemnej rezygnacji członka Rady Seniorów, 

2) wskutek śmierci członka Rady Seniorów 

2. Rada Seniorów może wnioskować o odwołanie członka Rady Seniorów, przed upływem kadencji, 
gdy nie bierze on udziału w pracach Rady przez okres, co najmniej 9. miesięcy. Odwołania dokonuje 
Rada Miejska.”; 

4) w §11 po ust. 6 dodaje się ustęp 7, 8, 9 w brzmieniu: 

„7. Członkowi Rady biorącemu udział w posiedzeniach Rady Seniorów lub w zorganizowanym 
wydarzeniu, na którym reprezentuje on Radę Seniorów będą zwracane poniesione koszty, w tym koszty 
przejazdu na terenie kraju związane z udziałem w posiedzeniu rady seniorów lub zorganizowanym 
wydarzeniu, na którym reprezentuje on Radę Seniorów.”. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 03.08.2023 r.

Poz. 3702



8. Zwrot poniesionych kosztów będzie dokonywany na podstawie dokumentów, w szczególności faktury, 
biletu potwierdzającego poniesione wydatki lub informacji o wysokości poniesionych kosztów przejazdu 
samochodem, na wniosek, złożony w miesiącu poniesienia kosztu, do maksymalnej wysokości 300,00 zł. 

9. Obsługę administracyjno – biurową Rady Seniorów zapewnia Urząd Miejski w Bytowie. Koszt obsługi 
Rady Seniorów pokrywa Urząd Miejski w Bytowie.” 

5) w §14 po ust. 8 dodaje się ust. 9 w brzmieniu: 

„W sprawach dotyczących gminy Rada Seniorów może kierować zapytania lub wnioski w formie 
uchwały. Uchwała powinna zawierać krótkie przedstawienie stanu faktycznego będącego jej 
przedmiotem oraz wynikające z niej pytania. Burmistrz lub osoba przez niego wyznaczona są 
obowiązani udzielić odpowiedzi na piśmie, nie później niż w terminie 30 dni od dnia otrzymania 
uchwały.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się burmistrzowi Bytowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Bytowie 

 
 

Jan Treder 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 3702


	Uchwała

		2023-08-03T11:40:06+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




